
KARLOVARSKÝ KRAJ 

Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO 

 

1 

 

 

U s n e s e n í 

 

z 5. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO 

konaného dne 19. 6. 2017 ve 14. hodin v sídle Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 

Přítomni:  Vojtěch Franta, Jiří Klsák, Jan Kuchař, Ingeborg Štiková 

 

Omluveni: Michal Urban 

 

Ostatní zúčastnění: Mgr. Romana Riegerová, Mgr. Jaroslava Pokludová – host, Martina 

Zahrádková – zapisovatelka 

  

 

Předseda Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO Ing. arch. Vojtěch Franta zahájil 

jednání v 14.03 hodin a ukončil v 15.01 hodin.  

V úvodu jednání předseda komise přivítal přítomné členy i hosty a konstatoval, že Komise pro 

UNESCO je na jednání dne 19. 6. 2017 usnášeníschopná. 
 

Členové Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO schválili následující program: 

 

1) Zahájení, přivítání hostů, kontrola usnášeníschopnosti komise, odsouhlasení programu jednání 

2) Informace o zajištění personálního posílení odborných kapacit loketského pracoviště NPÚ 

v souvislosti se zvýšením nároků na pracoviště v důsledku plánovaného rozšíření památkově 

chráněných území 

3) Aktuální stav procesu zápisu nominací „Slavné lázně Evropy“ a „Hornická kulturní krajina 

Krušnohoří“ 

4) Různé 

 

pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0 

 

 

Průběh jednání: 

 

1) Informace o zajištění personálního posílení odborných kapacit loketského pracoviště 

NPÚ v souvislosti se zvýšením nároků na pracoviště v důsledku plánovaného rozšíření 

památkově chráněných území 

 

usnesení č. 14/06/17 

 

Ředitelka Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Lokti sdělila členům 

Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO, že byla na Generální ředitelství Národního 

památkového ústavu zaslána žádost o navýšení stavu zaměstnanců NPÚ ÚOP v Lokti. Generální 

ředitelství Národního památkového ústavu postoupilo žádost Ministerstvu kultury České 



 2 

republiky, které je oprávněné navýšit limit zaměstnanců.  Žádost byla bez bližšího odůvodnění 

zamítnuta. 

Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO doporučuje Radě Karlovarského kraje zaslat 

dopis s žádostí o zajištění personálního posílení odborných kapacit loketského pracoviště NPÚ na 

Ministerstvo kultury České republiky. Dopis bude zaslán hejtmankou Karlovarského kraje 

a podepsán starosty měst, kterých se týká rozšíření památkově chráněných území. Dopis připraví 

odbor kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu. 

 

pro: 4  proti: 0  zdržel se: 0      

 

3) Aktuální stav procesu zápisu nominací „Slavné lázně Evropy“ a „Hornická kulturní  

     krajina Krušnohoří“ 

 

Členové Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO byli seznámeni s průběhem nominací. 

 

Slavné lázně Evropy 

- Praha – na jednání mezinárodní řídící skupiny + mezinárodní pracovní skupiny bylo 

dohodnuto, že německá strana zajistí referenta, který připraví podání nominace v lednu 

2018 

- Rakousko, Baden bei Wien – na jednání řídící skupiny starostů bylo dohodnuto, že je 

snaha o dodržení dohodnutých termínů podání nominace. Pokud dojde k posunutí termínu 

podání nominace, nebudou města proti. 

- Management plan pro nominované české lázně bude zpracován do dohodnutých termínů 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO nepřijala usnesení k tomuto bodu. 

 

 

4) Různé 
 

Členové Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO se dohodli, že na příští jednání bude 

připraven návrh smlouvy o partnerství, ve kterém budou upravena vzájemná práva a povinnosti při 

realizaci projektu: Významné lázně Evropy - návrh k zápisu na Seznam světového kulturního a 

přírodního dědictví a zajištění správy potenciálního světového statku. 

Návrh smlouvy připraví odbor kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu. 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO nepřijala usnesení k tomuto bodu. 

 

      

      

V Karlových Varech dne 26. 6. 2017 

Zapisovatelka: Martina Zahrádková  

 

 

 

 

           

 Ing. arch. Vojtěch Franta v. r.  

 Předseda Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO 

 

 


